AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 439.762,44
(QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL,
SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), VISANDO
AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES.

Município de Guariba

Estado - São Paulo

LEI Nº 3628, DE 28 DE JULHO DE 2023.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico Municipal de 28/07/2023 - Edição nº 1145A

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município de Guariba, Estado de São Paulo;

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de Guariba, em sessão extraordinária, realizada no dia 27 de julho
de 2023, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do Município, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional suplementar  no valor de R$ 439.762,44
(quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), para
transferência de recursos financeiros à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia, para custeio de ações
de saúde pública, mediante excesso de arrecadação verificado no presente exercício, motivado pelo
repasse de recursos financeiros oriundo da Secretaria de Estado da Saúde - Resolução SS nº 74, de